Henricus de Krekelhoven promisit super omnia Ludovico Asinario ad opus (dg: etc) Mijchaelis etc septuaginta (dg: Hollant) duos Hollant gulden ad festum Johannis proxime futurum persolvendos sub pena III. Testes Aa et Scilder datum supra.

BP 1180 p 441r 05 vr 05-05-1396.

Reijnerus van Holten zvw Willelmus Moelner van Vucht beloofde aan Johannes Dachverlies 24 Engelse nobel of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 06-03-1397) te betalen.

Reijnerus de Holten (dg: W) filius quondam Willelmi Moelner (dg: -s) de Vucht promisit super omnia Johanni Dachverlies XXIIII Engels nobel seu valorem ad carnisprivium proxime futurum persolvendos. Testes Martinus et Coptiten datum sexta post cantate.

BP 1180 p 441r 06 vr 05-05-1396.

Gerardus van Aabruggen zvw Theodericus van Vlimen en Jacobus Stevens soen beloofden aan Johannes Dachverlies 24 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Gerardus de Aabruggen filius quondam Theoderici de Vlimen et Jacobus Stevens soen promiserunt indivisi super omnia Johanni Dachverlies XXIIII Engels nobel seu valorem ad (dg: n) nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 441r 07 vr 05-05-1396.

Voornoemde Gerardus beloofde voornoemde Jacobus schadeloos te houden.

(dg: B Ge) Dictus Gerardus promisit super omnia dictum Jacobum indempnem. Testes datum supra.

BP 1180 p 441r 08 ma 08-05-1396.

Everardus zvw Willelmus die Wever verkocht aan Walterus Potteij een n-erfcijns van 30 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande (ma 25-

12-1396), gaande uit een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan het eind van de Orthenstraat, tussen een weg behorend aan Godefridus Vijfvoet enerzijds en erfgoed van wijlen Jacobus Donnecop zvw Godefridus Donnecop anderzijds, reeds belast met de hertogencijns en 45 schelling voornoemd geld b-erfcijns.

Everardus filius quondam Willelmi die Wever hereditarie vendidit Waltero Potteij hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie (dg: J) #mediatim# nativitatis Johannis (dg: et primo termino a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum) et mediatim Domini et primo termino nativitatis (dg: na) Domini proxime futuro ex domo et area et orto sitis in (dg: parochia) Busco ad finem vici Orthensis inter (dg: hereditatem q) quondam viam spectantem ad (dg: Johannem) #Godefridum# Vijfvoet ex uno et inter hereditatem (dg: que fuerat) #quondam# Jacobi Donnecop filii quondam Godefridi Donnecop ex alio ut dicebat promittens super (dg: super) habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et XLV solidis dicte monete hereditarii census exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Rover et Spina datum secunda post vocem.

BP 1180 p 441r 09 ma 08-05-1396.

Egidius van der Bruggen ev Mechtildis, dvw Nijcholaus gnd Stakenborch en diens vrouw Gertrudis dvw Johannes gnd Snider, droeg over aan Nijcholaus zvw voornoemde Nijcholaus Stakenborch een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Eersel, in een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Eersel, welke pacht van 6 mud Theodericus zvw Henricus gnd Herswinden soen beloofd had aan voornoemde Nijcholaus en Gertrudis, met Lichtmis in Eersel te leveren, gaande uit (1) een hoeve van voornoemde wijlen Johannes Sniders, in Eersel, tussen Willelmus gnd Rodermont enerzijds en Walterus gnd Weijer anderzijds, (2) een stuk land gnd die Heibucht, in Eersel, tussen voornoemde Walterus Weijer enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) een stuk beemd, in Eersel, tussen kvw Walterus Honeman enerzijds en Godefridus van den Boenen Hoevel anderzijds, (4) een stuk land gnd die Hesseleer, in Eersel, naast Elijas zv Gerardus Hillen soen, (5) een stuk land in Eersel, tussen Henricus Stinen Swager enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Egidius van der Bruggen maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Nijcholai dicti Stakenborch et Gertrudis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Snider hereditariam paccionem (dg: pacc) unius modii siliginis mesure de Eersel ad se spectantem in hereditaria paccione sex modiorum siliginis dicte mesure quam paccionem sex modiorum siliginis dicte mesure Theodericus filius quondam Henrici dicti Herswiinden' soen promisit se daturum et soluturum dictis Nijcholao et Gertrudi sue uxori hereditarie purificationis et in Eersel traditurum et deliberaturum ex manso dicti quondam Johannis Sniders sito in parochia de Eersel inter hereditatem Willelmi dicti Rodermont ex uno et inter hereditatem Walteri dicti Weijer ex alio item ex pecia terre dicta die (dg: Bucht) Heijbucht sita in dicta parochia inter hereditatem dicti Walteri Weijer ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem ex alio item ex pecia prati sita in dicta parochia inter hereditatem liberorum quondam Walteri Honeman ex uno et inter hereditatem Godefridi van den Boenen Hoevel ex alio item ex pecia terre dicta die Hesseleer sita in dicta parochia contigue iuxta hereditatem Elije filii Gerardi Hillen soen atque ex pecia terre sita in dicta parochia inter hereditatem Henrici Stinen Swager ex uno et inter (dg: h) communem viam ex alio prout in litteris hereditarie supportavit Nijcholao filio dicti quondam Nijcholai Stakenborch cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui in dicta paccione unius modii siliginis existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 441r 10 ma 08-05-1396.  
(dg: Destijds had He).

(dg: notum sit universis quod cum He).

BP 1180 p 441r 11 ma 08-05-1396.

Schepenen in Den Bosch verklaren een schepenbrief<sup>1</sup> gezien te hebben van de volgende inhoud: "Henricus gnd van Baex schonk aan zijn zoon Henricus een hoeve gnd het Goed aan die Heide, in Uden, zoals die behoorde aan wijlen Rodolphus gnd Glorien soen, belast met de grondcijns; datum zo 01-10-1391". Voornoemde Henricus zv voornoemde Henricus van Baex verkocht aan Johannes van de Kloot een n-erfcijns van 6 pond geld, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit voornoemde hoeve gnd het Goed aan die Heide, reeds belast met de grondcijns.

Zou de verkoper deze cijns vestigen op andere onderpanden in Den Bosch of omgeving, dan zal deze hoeve van deze cijns ontlast zijn.

Verkoper zal, zo nodig, gemelde brief aan de koper ter hand stellen.

Nos Rover et Spina {enige ruimte open: namen van schepenen zijn later ingevuld} scabini in Busco notum facimus (dg: universis qu et) universis quod nos litteras scabinorum vidimus quarum tenor talis est Henricus dictus de Baex mansum quendam dictum tGoet (dg: ad) aen die Heijde sitam in parochia de Uden cum eiusdem mansi attinentiis singulis et universis quocumque locorum situatis prout huiusmodi mansus cum dictis eius attinentiis ad Rodolphum (dg: qr) dictum quondam Glorien soen pertinere consuevit ut ipse dicebat legitime et hereditarie supportavit Henrico suo filio nomine dotis ad jus oppidi de Buscoducis et effestucando resignavit modo in talibus consueto promittens primodictus Henricus ut debitor principalis super se et bona sua omnia quod ipse dicto Henrico suo filio de dicto manso cum dictis eius attinentiis ei ut dictum est supportato debitam et iustam prestare warandiam et quod omnem obligationem in dicto manso cum dictis omnibus attinentiis existentem excepto censu domini fundi annuatim exinde de jure solvendo ut primodictus Henricus dicebat prefato Henrico suo filio deponet omnino testes interfuerunt scabini in Busco dominus Goeswinus de Aa miles et Willelmus filius Arnoldi Tielkini datum in festo beati Remigii confessoris anno Domini M° CCC° nonagesimo primo quibus litteris sic a nobis scabinis predictis visis et auditis constitutus coram nobis dictus Henricus filius dicti Henrici de Baex hereditarie vendidit Johanni de Globo hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie (dg: nativitatis) purificationis et in Busco tradendum ex dicto manso tGoet (dg: ter) aen die Heijde vocato et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque sitis promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo et sufficientem facere tali condicione quod cum dictus venditor #dictum censum# assignaverit dicto emptori ad et supra alias hereditates infra villicacionem de Buscoducis #in territorio domini ducis# seu in Busco sitis pro solucione dicti census sufficientes et satis securas et eidem emptori sic firmaverit prout eidem emptori ratum erit et firmum quod extunc dictus mansus cum suis attinentiis pro solucione dicti census (dg: ..) deinceps erint' quiti et absoluti insuper promisit dictus venditor #super habita et habenda# (dg: dictum) dicto emptori dictas litteras tradere quotiens indigebit. Testes datum supra.